

全方位學習津貼 運用報告

2023/24 學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	English Drama Training	01/10/23 - 30/08/24	F1-F5	26	\$38,412.00	\$1,477.38	E5	智能發展	To learn English through drama activities	✓				
2	English Speech Festival	01/11/23 - 30/11/24	F1-F5	62	\$38,500.00	\$620.97	E5	智能發展	To learn English through participating in speech festival activities	✓				
3	English STEM Workshop	28/10/2023	F1-F3	11	\$28,300.00	\$2,572.73	E5	智能發展	To learn English through STEM activities	✓				
4	TWGHs Joint School Summer Camp	05/07/24-15/07/24	F1-F5	9	\$13,486.30	\$1,498.48	E1	價值觀教育	To train up students English skills through camping activities		✓			
5	English Rugby	01/10/23-30/06/24	F1-F5	40	\$50,078.00	\$1,251.95	E1	體藝發展	To train up students English skills through playing rugby			✓		
6	English Fun Day	30/10/23-30/11/23	F1-F3	121	\$16,000.00	\$132.23	E1	智能發展	To learn English through interactive activities	✓				
7	English Ambassador Training	01/09/23-31/08/24	F3-F5	20	\$38,230.00	\$1,911.50	E5	智能發展	To provide more practical opportunities for students to train up English	✓				
8	中文朗誦比賽	20/09/23-20/12/23	F1-F6	20	\$3,025.00	\$151.25	E3	智能發展	透過朗誦提升學生語文能力	✓				
9	English Writing Competition	01/11/23-30/04/24	F1-F5	26	\$14,360.00	\$552.31	E3	智能發展	To learn English through writing competition	✓				
10	陶藝班	02/10/23-30/05/24	F1-F6	21	\$7,300.00	\$347.62	E5	體藝發展	透過陶藝學習，發展學生藝術潛能			✓		
11	STEAM課程	17/06/24-31/07/24	F3-F6	34	\$14,000.00	\$411.76	E5	與工作有關的經驗	To learn STEAM knowledge and understand how to apply in different situations	✓				✓
12	初中繪畫技巧班	02/10/23-31/07/24	F1-F3	15	\$18,088.00	\$1,205.87	E5	體藝發展	透過繪畫，發展學生藝術潛能			✓		
13	藍印工作坊	18/01/24-31/07/24	F1-F5	15	\$8,000.00	\$533.33	E5	體藝發展	透過藍印工作，發展學生藝術潛能			✓		
14	初中數學奧林匹克課程	21/10/23-28/05/24	F1-F3	46	\$30,000.00	\$652.17	E5	智能發展	照顧學習多樣性，強化數學學習技巧訓練	✓				
15	Public Speaking Training Toastmaster	04/10/23-30/05/24	F1-F5	16	\$25,000.00	\$1,562.50	E5	智能發展	To learn English through toastmaster activities	✓				
16	Reading promotion program : Authors express	05/03/24-09/05/24	F1	127	\$8,000.00	\$62.99	E5	智能發展	照顧學習多樣性，學習技巧訓練，提高閱讀風氣	✓				
17	中五地理營	22/11/2023	F5	17	\$4,000.00	\$235.29	E1	價值觀教育	照顧學習多樣性，提升學習地理興趣		✓			
18	Summer Laboratory Workshops on Chemical Testing for Senior Secondary School Students	26/6/2024	F4-F5	14	\$800.00	\$57.14	E5	與工作有關的經驗	To provide more practical opportunities for students to learn about the chemical testing concept		✓			✓
19	數學興趣班	09/10/23-26/04/23	F1-F5	15	\$5,124.70	\$341.65	E5	智能發展	按學生的數學興趣和能力	✓				
20	數學棋類活動	02/10/23-24/05/24	F1-F6	665	\$8,000.00	\$12.03	E1	智能發展	購買推行全方位學習所需的設備，以加強學生多元學習經歷	✓				
22	中國文化學會書畫班	04/10/23-22/05/24	F1-F5	11	\$10,500.00	\$954.55	E5	體藝發展	透過書畫學習，提升中國文化素養			✓		
23	西樂團	04/09/23-31/07/24	F1-F5	16	\$17,600.00	\$1,100.00	E5	體藝發展	組織樂團，加強同學對音樂表演的能力與興趣			✓		
24	茶療學會	28/09/23-30/04/24	F1-F6	18	\$8,500.00	\$472.22	E1	體藝發展	透過茶療活動，紓解壓力			✓		
25	中文戲劇學會	16/10/23-30/04/24	F1-F5	21	\$5,400.00	\$257.14	E1	體藝發展	透過戲劇學習，增強對戲劇的欣賞學			✓		
26	舞蹈學會	21/09/23-31/05/24	F1-F4	21	\$24,073.03	\$1,146.33	E5	體藝發展	按學生的舞蹈興趣和能力			✓		

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
27	中文辯論學會培訓	01/10/23-30/05/24	F1-F5	15	\$15,650.00	\$1,043.33	E5	智能發展	透過辯論訓練，發展多元智能	✓				
28	迪士尼工作體驗坊	25/11/2023	F3-F4	36	\$13,500.00	\$375.00	E1	與工作有關的經驗	體驗在迪士尼的工作，為生涯規劃作準備讓學生能親身體驗迪士尼獨特的公司文化，剖析迪士尼作為主題樂園的成功之道					✓
29	STEM活動	01/01/24-30/04/24	F1-F5	39	\$3,000.00	\$76.92	E1	智能發展	提升學生對STEM學習的興趣和能力	✓				
30	中六級地理考察營	17/10/23-18/10/23	F6	17	\$5,553.00	\$326.65	E1	智能發展	照顧學習多樣性，提升學習地理興趣	✓				
31	競速/足球無人機課程	09/10/23-27/11/23	F3-F5	14	\$80,000.00	\$5,714.29	E5	智能發展	參與東華三院及香港無人機運動總會合辦無人機競速比賽，學習無人機的技巧及體驗其中的樂趣，以及增進相關的科學與科技的知識。	✓				
32	興趣活動小組	03/10/23-29/05/24	F1-F6	41	\$154,795.00	\$3,775.49	E1	與工作有關的經驗	按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度（例如：多元智能活動、體藝文化活動、領袖訓練、服務學習、學會活動、校隊訓練、制服團隊活動、軍事體驗營）					✓
33	足毬隊	11/09/23-20/05/24	F1-F6	28	\$27,390.00	\$978.21	E5	體藝發展	學生的興趣和能力去學習足毬，建立正面價值觀和態度		✓	✓		
34	合唱團	19/09/23-10/07/24	F1-F5	58	\$17,400.00	\$300.00	E5	體藝發展	按學生的興趣參與合唱團訓練，培養團隊合作精神			✓		
35	藝術週(音樂)	02/10/23-10/07/24	F1-F5	28	\$15,656.00	\$559.14	E1	體藝發展	購買推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源，以加強學生在音樂和藝術的多元學習經歷			✓		
36	中二級 Helmholtz Resonance STEAM 工作坊	31/01/24-23/02/24	F2	119	\$6,000.00	\$50.42	E1	智能發展	To learn STEAM knowledge and understand how to apply in different scenerios	✓				
37	香港學校音樂節	01/11/23-01/04/24	F1-F5	26	\$8,932.10	\$343.54	E3	體藝發展	按學生的興趣參與音樂節活動，提升學生對音樂的興趣			✓		
39	遙控車 RC 訓練課程 (初級)	27/11/23-01/12/23	F3-F5	22	\$49,800.00	\$2,263.64	E5	智能發展	第一人稱 RC 遙控車的基本概念和規則、遙控車的結構和組件、遙控車的控制方式和競賽技巧、教導使用 THINKERCAD 打印 RC 外殼、簡單遙控編程、組裝 RC 遙控車系統。	✓				
40	FPV 比賽訓練課程 (競速)	27/11/23-01/12/23	F3-F5	14	\$49,700.00	\$3,550.00	E5	智能發展	熟悉 FPV 無人機比賽的進階知識和操作方式，教導學生如何在比賽中使用進階技巧操作無人機	✓				
41	UFO One Day Experience Day	01/12/2023	F1-3	11	\$20,000.00	\$1,818.18	E1	智能發展	提升學生對STEM的興趣，以一天的體驗方式學習人工智能車、元宇宙和編程的關係。	✓				
42	Formula Edge AI 人工智能賽車比賽及比賽材料	15/12/23-17/12/23	F3-F4	9	\$5,560.00	\$617.78	E3	智能發展	讓學生透過AI人工智能深度學習去學習路面情況讓車輛自動駕駛，學習自動駕駛原理。	✓				
44	柔道隊	01/09/23-31/08/24	F1-F5	20	\$10,000.00	\$500.00	E5	體藝發展	使學生能夠獲得不同教練的指導，從而提升柔道的技術水平。			✓		
45	田徑跳項訓練	18/09/23-31/08/24	F1-F5	11	\$25,588.00	\$2,326.18	E5	體藝發展	使學生能夠獲得不同教練的指導，從而提升田徑的技術水平。			✓		
46	男子排球隊 (訓練+球衣費用)	04/09/23-28/08/24	F1-F5	16	\$1,387.50	\$86.72	E7	體藝發展	使學生能夠獲得不同教練的指導，從而提升排球的技術水平。			✓		
47	男子籃球隊訓練	13/09/23-31/08/24	F1-F6	47	\$41,975.00	\$893.09	E5	體藝發展	使學生能夠獲得不同教練的指導，從而提升籃球的技術水平。			✓		
48	網球隊	01/09/23-31/08/24	F1-F6	13	\$3,668.00	\$282.15	E5	體藝發展	使學生能夠獲得不同教練的指導，從而提升網球的技術水平。			✓		
49	田徑徑項訓練 (教練費用、活動參加費用)	03/10/23-31/08/24	F1-F6	66	\$9,650.00	\$146.21	E5	體藝發展	使學生能夠獲得不同教練的指導，從而提升田徑的技術水平。			✓		
50	升輔周小組輔導環節	17/06/24-12/07/24	F5	105	\$45,600.00	\$434.29	E1	與工作有關的經驗	社工為中五同學提供專業的小組輔導，使同學能明白自己的興趣、能力如何影響自己未來大專選修科目。					✓
51	模擬放榜	14/06/24-29/07/24	F5	105	\$24,600.00	\$234.29	E1	與工作有關的經驗	讓中五同學經歷模擬放榜後，為未來放榜做好更真實和具體預備工作。					✓
52	戶外學習日車資	18/12/23-22/12/23	F5	105	\$11,281.00	\$107.44	E2	智能發展	參觀不同的大專院校，為生涯規劃作預備					✓
53	學生大使	18/09/23-31/05/24	F1-F6	81	\$7,190.43	\$88.77	E1	智能發展	透過舉辦全校參與的活動，在校園內推廣正向思維。		✓			
54	中一戶外學習日	21/12/2023	F1	127	\$56,660.00	\$446.14	E1, E2	智能發展	為中一級同學提供正向團隊合作工作坊。		✓			
55	領袖訓練營	15/12/23-16/09/24	F3-F5	27	\$2,500.00	\$92.59	E1	智能發展	提升學生領袖才能，加強團體合作。	✓				
56	中三戶外學習日	21/12/2023	F3-F5	113	\$4,200.00	\$37.17	E1, E2	智能發展	為中三級同學提供正向團隊合作工作坊。	✓				

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
57	大學資訊日車費	07/10/23-18/11/23	F4-F6	27	\$932.00	\$34.52	E2	與工作有關的經驗	參觀不同的大專院校，為生涯規劃作預備					✓
58	中五戶外學習日	21/12/2023	F5	105	\$15,200.00	\$144.76	E1, E2	智能發展	讓中五同學經歷模擬放榜後，為未來放榜做好更真實和具體預備工作。	✓				
59	陸運會2324	13/11/23-14/11/23	F1-F6	665	\$26,500.00	\$39.85	E1, E2	體藝發展	透過參與全校的陸運會和社際比賽，鼓勵同學發揮體育的潛能，並發展團隊合作精神。			✓		
60	中二級戶外學習日	21/12/2023	F2	120	\$52,928.00	\$441.07	E1, E2	智能發展	為中二級同學提供正向團隊合作工作坊。		✓			
61	維樂天職涯探索工作坊車費	27/4/2024	F5-F6	16	\$850.00	\$53.13	E2	智能發展	使高中同學了解未來職場需要的不同技能					✓
62	領袖訓練(攻防箭)	21/6/2024	F3-F5	30	\$4,990.00	\$166.33	E1	智能發展	提高學生領袖才能及團隊合作能力。		✓			
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.1項總計				3,683	\$1,253,413.06									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽 · 擴闊學生視野													
1	東華三院聯校北京交流團	23/10/23-27/10/23	F2-F5	20	\$35,000.00	\$1,750.00	E3	智能發展, 社會服務	舉辦內地交流活動 · 擴闊學生視野	✓				
2	2024倫敦遊學團	21/06/24-29/06/24	F1-F5	30	\$10,500.00	\$350.00	E3	智能發展, 社會服務	舉辦境外交流活動 · 擴闊學生視野	✓				
3	寄宿體驗英語遊學團	21/06/24-29/06/24	F1-F5	29	\$19,500.00	\$672.41	E3	智能發展, 社會服務	舉辦境外寄宿體驗活動 · 擴闊學生視野	✓				
4														
5														
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.2項總計				79	\$65,000.00									
第1項總計				3,762	\$1,318,413.06									

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	數學比賽和獎品	加強學生多元學習經歷	7,071.40
2	第三屆青少年航天創新大賽 比賽用品	提升香港學生對航天科技認識	31,700.00
3	運動會啦啦隊活動	購買推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源，以加強學生多元學習經歷	828.90
4			
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$39,600.30
第1及第2項總開支			\$1,358,013.36

第3項：受惠學生人數

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
全校學生人數：		665			E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)			E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用				
受惠學生人數：		665			E2	交通費			E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品				
佔全校學生人數百分比 (%)：		100%			E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)			E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)				
全方位學習聯絡人姓名：		方煜華		E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)			E9	其他 (請說明)					
職位：		學生事務委員會主任		E5	專家 / 導師 / 教練費用									